19/07/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3920

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 769

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE JULHO DE 2022

Publicação Nº 4045919

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ferraz
& Melo Imóveis e Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 43455/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 420, Lotes 910 e 912, Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maick
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
44597/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 G3,
esquina com a Rua 416, em terreno urbano sob inscrição imobiliária nº
01.03.199.0213.001/23793 e 01.03.199.0177.001/23792, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Araujo & Porto Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 45465/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 414,
esquina com a Rua 406 B2, Lote 1355, Quadra 7, Loteamento Jardim Morretes I,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que J
Dadam Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 45397/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Unidade de reciclagem de resíduos da construção civil, localizada na Rua 448,
S/N, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 45285/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 102 e Avenida João Francisco Pio, Lotes C, D, E, F, G, Desmembramento
Francisca Ferreira, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Legacy - Braun Klein da Palma Empreendimentos SPE Ltda, requereu conforme
processo SINFAT Municípios nº 44157/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 124, Lotes 01, 02, 03 e 04, Loteamento Jardim Bela Cruz
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Tramonto Epreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 45006/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada
na Rua 622, em terreno urbano sob inscrição imobiliária nº 01.03.323.0265,
01.03.323.0276 e 01.03.323.0287, Bairro Taboleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que JLC
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 45770/2022, a mudança de titularidade da Licença Ambiental Prévia -
LAP, para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 288, Lotes 23, 24 e 25, Loteamento Jardim Sol e
Mar, Bairro Meia Praia.

19/07/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3920

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 770

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que GEA
Gerenciamento e Engenharia Ltda - Edifício La Terrasse, requereu conforme
processo SINFAT Municípios nº 44422/2022, a Licença Ambiental de Instalação -
LAI, para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 428, Lotes 500, 501, 502 e 503, Loteamento Jardim
Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sorriso
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 45362/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 290, Esquina com a 3ª Avenida, Lotes 56, 58 e 60, Loteamento Jardim Silva,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Hercules Empreendimentos SPE Eireli, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 43990/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 450, S/N,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Concept Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 45203/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 810 C, S/N, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Beach
View Condomínio de Lotes SPE LTDA, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 44870/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Parcelamento do solo urbano, localizada na Rua Novo Horizonte, S/N, Bairro
Taboleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ANG
Incorporadora Eireli, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
45295/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 420,
Lotes 880 e 882, Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que MGV
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 45290/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Avenida Nereu Ramos, esquina com a Rua 210, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Brasa
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 45899/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Av. Marginal Leste, esquina com Rua 226 e Rua 228, S/N, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Profor
Construtora e Incorporadora Ltda - Brooklyn Tower, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 45411/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO
Parcial, para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 236, Lotes 70, 72 e 74, Loteamento Jardim Silva,
Bairro Meia Praia.

	Publicação Nº 4045919